(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 *ST 长油 600087 南京水运、长航油运

企业债券 上海证券交易所 长债暂停 122998 04 长航债

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 19,829,759,516.08 19,169,585,506.46 3.44

所有者权益（或股东权益） 4,359,210,154.83 5,003,630,191.29 -12.88

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
1.28 1.47 -12.88

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 -666,887,514.98 -325,856,175.71 不适用

利润总额 -645,173,551.20 -311,455,503.34 不适用

中国长江航运集团南京油运股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

归属于上市公司股东的净利润 -645,811,384.60 -320,043,444.76 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
-666,097,197.27 -334,406,784.11 不适用

基本每股收益(元) -0.1903 -0.1017 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收

益(元)
-0.1962 -0.1063 不适用

稀释每股收益(元) -0.1903 -0.1017 不适用

加权平均净资产收益率(%) -13.80 -6.53 减少 7.27 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -254,753,019.76 -188,282,942.50 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
-0.0751 -0.0555 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 21,187,037.69

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 526,926.09

所得税影响额 -1,366,996.14

少数股东权益影响额（税后） -61,154.97

合计 20,285,812.67

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条
件股份

495,000,000 14.58   -90,000,000 -90,000,000 405,000,000 11.93

1、国家持股

2、国有法人
持股

405,000,000 11.93   405,000,000 11.93

3、其他内资
持股

90,000,000 2.65   -90,000,000 -90,000,000

其中： 境内
非国有法人
持股

90,000,000 2.65   -90,000,000 -90,000,000

境内自然人
持股

4、外资持股

中国长江航运集团南京油运股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量
比例
(%)

其中： 境外
法人持股

境外自然人
持股

二、无限售条
件流通股份

2,899,189,206 85.42   90,000,000 90,000,000 2,989,189,206 88.07

1、人民币普
通股

2,899,189,206 85.42   90,000,000 90,000,000 2,989,189,206 88.07

2、境内上市
的外资股

3、境外上市
的外资股

4、其他

三、股份总数 3,394,189,206 100   3,394,189,206 100

股份变动的批准情况

报告期内，公司股份总数不变，股份结构发生变化，具体情况为：公司 2012 年 2 月 24 日发布有

限售条件的流通股上市公告，解禁有限售条件的流通股 90,000,000 股于 2012 年 3 月 5 日上市流通，

从而减少有限售条件股份 90,000,000 股，增加无限售条件股份 90,000,000 股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

根据公司 2010 年非公开发行股票的锁定期安排，南京长江油运公司持有的 405,000,000 股股份限

售期于 2014 年 3 月 2 日截止。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 163,592 户
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比
例(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限
售条件股
份数量

质押或
冻结的
股份数

量

南京长江油运公司 国有法人 54.92 1,863,942,535 0 405,000,000

无

中信证券股份有限公
司客户信用交易担保
证券账户

境内非国有
法人

0.94 31,870,000 -16,272,300 0

无

中国太平洋财产保险
股份有限公司－传统
－ 普 通 保 险 产 品 －